

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» декабря 2018 г. № 848-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 10 апреля 2014 г. № 286-пп «Об утверждении Перечня органов исполнительной власти Магаданской области, входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории Магаданской области» следующие изменения:

- пункт 4 признать утратившим силу;
- в Перечне органов исполнительной власти Магаданской области, входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

- «Департамент административных органов Магаданской области.»;

- абзац двенадцатый признать утратившим силу.

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 18 июня 2014 г. № 513-пп «Об утверждении Порядка оплаты труда адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь гражданам в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи,

компенсации их расходов на оказание бесплатной юридической помощи на территории Магаданской области» следующие изменения:

- пункт 2 признать утратившим силу;

- в Порядке оплаты труда адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь гражданам в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи, и компенсации их расходов на оказание бесплатной юридической помощи на территории Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 10:

- слова «министерством государственно-правового развития Магаданской области» заменить словами «департаментом административных органов Магаданской области»;

- слово «Министерство» заменить словом «Департамент»;

в пункте 11 слово «Министерство» заменить словом «Департамент»;

в пунктах 14 – 15 слово «Министерством» заменить словом «Департаментом»;

в пункте 17:

- слово «Министерством» заменить словом «Департаментом»;

- слово «Министерство» заменить словом «Департамент»;

в пункте 20 слово «Министерство» заменить словом «Департамент»;

пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Департамент принимает решение об отказе в предоставлении субсидий в случаях, если:

а) бесплатная юридическая помощь оказана гражданину, не относящемуся к категории граждан, имеющих право на получение бесплатной юридической помощи в соответствии с частью 1 статьи 20 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации»², а также статьей 4.1 Закона Магаданской области от 10 декабря 2012 г. № 1560-ОЗ «О бесплатной юридической помощи в Магаданской области»;

б) оказанная бесплатная юридическая помощь не соответствует случаям, установленным статьей 6 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации»;

в) непредставление или представление не в полном объеме документов, указанных в пунктах 16, 17 настоящего Порядка, либо их представление не по установленной форме;

г) адвокат на момент заключения соглашения об оказании юридической помощи или оказания бесплатной юридической помощи не включен в список адвокатов, участвующих в деятельности государственной системы бесплатной юридической помощи на территории Магаданской области.»;

в пункте 22 слово «Министерство» заменить словом «Департамент»;

в пункте 23 слово «Министерством» заменить словом «Департаментом».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 29 декабря 2017 № 1115-пп «О мерах по реализации Закона Магаданской области «Об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

- в абзаце четвертом пункта 13 слова «министерства государственно-правового развития Магаданской области» заменить словами «департамента административных органов Магаданской области»;

- пункт 39 признать утратившим силу.

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 10 октября 2018 г. № 665-пп «Об утверждении Положения о департаменте административных органов Магаданской области» следующие изменения:

в Положении о департаменте административных органов Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

дополнить пунктом 3.12 следующего содержания:

«3.12. Департамент обеспечивает приоритет целей и задач по содействию развитию конкуренции на соответствующих товарных рынках в установленной сфере деятельности.»;

в пункте 5.1:

- слова «руководителя управления» заменить словами «руководителя агентства»;

- слова «руководитель управления» заменить словами «руководитель агентства».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Магаданской области

С. Носов